
In merito all’argomento il Sindaco – Presidente riferisce che questo Comune ha con il Ministero dell’Interno un 
contratto di locazione n.540 di Rep. stipulato in data 28/3/2000 avendo ad oggetto “la locazione dei locali 
destinati ad uso Caserma dei Carabinieri” dietro un canone annuale di 20.000.000 di vecchie lire, € 10.329,14; 
 
Fa presente che a tutt’oggi il predetto Ministero non ha provveduto a pagare alcun canone nonostante i 
numerosi e molteplici solleciti, causando rilevanti difficoltà di gestione di Bilancio soprattutto di cassa; 
 
Lo stesso Ministero, prosegue il Presidente, al fine di rimuovere questa situazione, in linea con le recenti leggi 
finanziarie finalizzate al contenimento della spesa pubblica, ha proposto con decorrenza gennaio 2004 la 
riduzione del 10% del canone pattuito, sottoponendo all’uopo a questa Amministrazione uno schema di atto 
aggiuntivo in tal senso ad integrazione dello stesso contratto vigente, impegnandosi nel contempo a ripianare 
in tempi brevi il debito pregresso di £ 100.000.000 (€ 51.645,69) che questo Comune ha maturato dal 1999 al 
2003 come statuito dallo stesso contratto vigente; 
 
Invita l’Assemblea a pronunciarsi in merito; 
 

IL CONSIGLIO 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di aderire alla proposta del Ministero Interno; 
- di approvare lo schema di atto aggiuntivo al contratto 540 di Rep. del 28/3/2000, proposto dallo stesso 

Ministero, nel senso che con decorrenza 1/1/2004 il canone d’affitto della Caserma dei Carabinieri 
stabilito in £ 20.000.000 (€ 10.329,14) subirà una riduzione del 10%; 

- di dare atto che per effetto di tale riduzione il Ministero dell’Interno tramite la Prefettura di Chieti 
accrediterà tutto il debito pregresso maturato da questo Comune alla data del 31/12/2003 per £ 
100.000.000 (€51.645,69) così come quantificato ai sensi e per gli effetti del contratto di locazione 
n.540 di Rep. del 28/3/2000 che si allega in copia al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

- di dare mandato al Sindaco a tutti gli adempimenti connessi per l’attuazione di quanto deliberato. 
 
  


